СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16.12.2010                                                                                                          № 835/71

О проекте  решения  Совета  народных депутатов

Кольчугинского  района   «О внесении изменений

в Устав муниципального образования

Кольчугинский район»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, Совет

народных депутатов Кольчугинского района

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов Кольчугинского

района «О внесении изменений в Устав муниципального образования

Кольчугинский район» (прилагается).

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному

опубликованию.

Глава района                                                        Председатель Совета

                    народных депутатов

                                      В.А. Катышев         В.Е. Наяшков

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Кольчугинского района

от 16.12.2010 № 835/71

Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  20.01.2011                                                                                                      №

О  проекте  решения  Совета народных депутатов

Кольчугинского  района  Владимирской  области

«О внесении изменений в Устав муниципального

образования Кольчугинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, Совет

народных депутатов Кольчугинского района

РЕШИЛ:

I. Внести в Устав муниципального образования Кольчугинский район

следующие изменения:

         1. В статье 6:

         1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

  «3) создание, реорганизация и ликвидация муниципальных предприятий и

учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности казѐнных

муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными

учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа;»;

  2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

         «5) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной

инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение,

надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса,

надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;».

  2. Часть 1 статьи 21 после слова «является» дополнить словом «казѐнным».

   3. Часть 2 статьи 31 после слова «является» дополнить словом «казѐнным».

4.  В части 2 статьи 31.1.:

1)  дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) организует и обеспечивает исполнение отдельных государственных

полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными

законами, законами Владимирской области;»;

2) пункты 15-19 считать соответственно пунктами 16-20.

5. Пункт 38 статьи 33 после слов «в отношении» дополнить словами

«бюджетных и автономных».

          6. В статье 42:
1) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установление цен (тарифов) и надбавок к ценам (тарифам) на услуги,

оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями (кроме надбавок

для потребителей).»;

2) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Осуществление мониторинга выполнения инвестиционных программ.»;

3) часть 12 изложить в следующей редакции:

«12. Оказание помощи органам местного самоуправления поселений,

входящим в состав Кольчугинского района, в работе по составлению договоров,  в

обеспечении топливом населения.»;

4) часть 18 изложить в следующей редакции:

«18. Установление  надбавок к тарифам на товары и услуги организаций

коммунального комплекса, тарифов на подключение к системам коммунальной

инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на

подключение.»;

5) часть 20 исключить;

6) часть 21 считать частью 20;

7) часть 22 исключить;

8) части 23-25 считать соответственно частями 21-23.

7. Часть 3 статьи 53 изложить в следующей редакции:

«3. Нормативные правовые акты Совета народных депутатов,

предусматривающие установление, изменение и отмену местных налогов и сборов,

осуществление расходов из средств районного бюджета, могут быть внесены на

рассмотрение Совета народных депутатов только по инициативе главы

администрации Кольчугинского района или при наличии заключения главы

администрации Кольчугинского района.».

  8. Часть 2 статьи 59 признать утратившей силу.

  9. Последний абзац части 4 статьи 60 после слов «по обязательствам»

дополнить словом «казѐнных».

10. Пункт 6 части 1 статьи 62 после слов «самоуправления и» дополнить

словом «казѐнными».

II. Настоящее решение вступает в силу после его государственной

регистрации со дня официального опубликования, за исключением пункта 7

настоящего решения, который вступает в силу в соответствии с частью 1 статьи 55

Устава Кольчугинского района.

Глава района                                                       Председатель Совета

                    народных депутатов

                                      В.А. Катышев         В.Е. Наяшков

Разослать: Совет                                                                   - 1 экз.

        Администрация района                                     - 1 экз.

        Прокуратура                                                       - 1 экз.

                   Управление МЮ по Владимирской области  - 1 экз.

                   РГ «Голос кольчугинца»                                  - 1 экз.

        Комиссия по провед. публ. слушаний            - 1 экз.

Латыпова И.В.

2-36-53

Пояснительная записка

к проекту решения Совета народных депутатов

«О проекте решения Совета народных депутатов Кольчугинского района «О

внесении изменений в Устав муниципального образования

Кольчугинский район»

В период действия последних изменений в Устав Кольчугинского района,

принятых решением Совета от 26.07.2010 № 794/66 в федеральное законодательство

по организации местного самоуправления внесены ряд изменений.

В соответствии со статьями  28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  на основании Положения «О порядке организации и проведения

публичных слушаний в муниципальном образовании Кольчугинский район»

необходимо принять проект решения Совета народных депутатов «О проекте

решения Совета  народных депутатов Кольчугинского  района  «О внесении

изменений в Устав муниципального образования Кольчугинский район».

В Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» внесены

следующие изменения, касающиеся положений Устава Кольчугинского района:

1. В соответствии с Федеральным законом от 27.07. 2010 № 237 - ФЗ в статье 17 из

перечня полномочий органов местного самоуправления района в        п.п 4.1.

исключены слова "тарифов на товары и услуги организаций коммунального

комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций

коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и

(или) теплоснабжения),".

2. В соответствии  с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83 - ФЗ в связи с

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)

учреждений изменяются типы уже существующих государственных

(муниципальных) учреждений на бюджетные, автономные, казѐнные, что влечѐт

изменения финансового обеспечения их деятельности.

3. В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2010 № 286 – ФЗ в  статье 50 по

муниципальному имуществу исключена часть 6: «Особенности возникновения,

осуществления и прекращения права муниципальной собственности, а также

порядок учета муниципального имущества устанавливаются федеральным

законом».

Учитывая вышеизложенное, в Устав Кольчугинского района необходимо

внести соответствующие изменения, представленные в проекте решения.

Ведущий специалист, юрисконсульт орг. отдела Совета                 И.В. Латыпова